Протокол № 4

заседания комиссии по проведению районного конкурса
[bookmark: _GoBack]детских рисунков, посвящённых 75 годовщине со Дня освобождения Ленинграда от вражеских захватчиков «Мы помним и гордимся»
от 06 февраля 2019 года

Присутствовали:
Заведующая отделом декоративно-прикладного творчества Шардина Г.Н
Педагог-организатор Дома творчества Коробова Л.С.
Методист Дома творчества Фёдорова Л.А.
Педагог дополнительного образования Дома творчества Афанасова Т.А.

Повестка дня
Слушали:
педагога-организатора – Коробову Л.С.
о проведении районного конкурса детских рисунков, посвящённых 75 годовщине со Дня освобождения Ленинграда от вражеских захватчиков «Мы помним и гордимся».  Конкурс проводился с 23 января по25 января. В конкурсе приняли участие 10 образовательных учреждений района, а именно: №№ 247, 270, 285, 290, 291, лицей 369, 385, 568, 549, 675
4 отделения ОДОД №№ 270, 276, 291, 568 и ДДТ.

Постановили – определить места следующим образом:

Младшая возрастная группа /1-4 классы/:
1 место:
Ефимов Егор 9 лет, ДДТ Красносельского района, работа «Защита Ленинграда», руководитель педагог дополнительного образования Корниенко Валентина Николаевна
2 место
Мухина Полина 8 лет, ГБОУ лицей № 369, работа «Салют в освобождённом Ленинграде», руководитель Прошичева Анна Игоревна
3 место:
Суслина Елена, 10 лет ГБОУ прогимназия 675 «Талант», работа «Помощь блокадному Ленинграду с Большой земли»
руководитель учитель ИЗО Алфёрова Светлана Юрьевна.

 Средняя возрастная группа /5-7 классы/:
1 место:
Рубцов Александр 11лет, ГБОУ СОШ № 270 имени А.Е Березанского, работа «Героические защитники Ленинграда», руководитель педагог дополнительного образования Макаров Владимир Петрович
2 место:
Павлюченко Иван 12 лет, ОДОД ГБОУ СОШ № 276, работа «Дорога жизни», руководитель Ломакина Нина Викторовна
3 место
Зайцев Леонид 12 лет, ОДОД ГБОУ СОШ № 568, работа «В дни, когда жители блокадного Ленинграда совершали свой ежедневный подвиг», руководитель Зайцева Елена Юрьевна
 Константинова А.11 лет, ДДТ Красносельского района, работа «Блокадный хлеб», руководитель педагог дополнительного образования Корниенко Валентина Николаевна

Старшая возрастная группа /8-11 классы/:

1 место:
Щекин Алексей 15 лет, ГБОУ СОШ № 270 имени А.Е Березанского, работа «Подвиг русского солдата», руководитель педагог дополнительного образования Макаров Владимир Петрович
2место
Потапова Яна 14 лет, ОДОД ГБОУ СОШ № 291, работа «Спасённая фотография», руководитель Сахарова Татьяна Леонтьевна
3место
Аргутина Анастасия 16 лет, ГБОУ СОШ № 290, работа «Письмо», руководитель Егорова Анастасия Михайловна
Титова Карина 16 лет, ГБОУ СОШ № 549, работа «На страже родного города», руководитель Соколенко Людмила Валентиновна

Заведующая отделом декоративно-прикладного творчества Шардина Г.Н
Педагог-организатор Дома творчества Коробова Л.С.
Методист Дома творчества Фёдорова Л.А.
Педагог дополнительного образования Дома творчества Афанасова Т.А.

от 06 февраля 2019 года